
INSTITUTO DE NUTRICIÓN Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

DESIGNA A CONTRATA. 

Decreto Exento RA N° 309/309/2023

RM  REGION  METROPOLITANA, 
13/01/2023

                                                                                  VISTOS Y CONSIDERANDOS:
 VISTOS: 

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 3 de 2006 del Ministerio de Educación, Decretos Universitarios N°s. 
1.261 de 2021, 0024946 de 2022, 1.043 de 2022 (Decreto Siaper 309/154/2022) y Decreto 
Supremo N° 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda.

Considerando:

1.- Que, la Dirección de Instituto de Nutrición y Tecnología de los Alimentos INTA, procedió a 
realizar un Comité de Búsqueda. a solicitud de requerimiento de la académica Dra. Cecilia Albala 
Brevis para realizar actividades docentes y dirección de tutorías en el Diplomado de Geriatría y 
Gerontología que imparte INTA, siendo elegido el Dr. Felipe Salech Morales, con una jornada de 
6 horas. Sirve además el cargo, Académico, Profesor Asistente categoría académica docente, 
Grado 09° ESU, 22 horas en la Facultad de Medicina Interna, además sirve igual cargo en la 
misma facultad como Académico, Profesor Asistente, Grado 09° ESU, 11 horas en 
Neurociencias, ambas en la Carrera Académica Docente en la Facultad de Medicina hasta el 31 
de diciembre de 2023.

Nómbrase a don Felipe Humberto Salech Morales, RUT. 12.005.319-1, en el cargo de 
Académico, Grado 09° E.U.S, 06 Horas Semanales, Contrata, Estamento Académico, Jerarquía 
Profesor Asistente, Categoría Académica Docente a contar del 01 de Enero de 2023 y hasta el 
31 de Diciembre de 2023, o mientras sean necesarios sus servicios.

Asumió funciones de acuerdo al Artículo N° 38 de la Ley N° 17.654.
 

                                                                                    DECRETO: 

CONTRÁTASE A:

1) FELIPE HUMBERTO  SALECH MORALES,  RUN N° 12005319-1, a contar de 1 de enero de 
2023 y hasta  el  31 de diciembre de 2023,  y  mientras sean necesarios sus  servicios,  como 
ACADEMICO asimilado a  grado  9° ESCALA SUELDOS UNIVERSIDADES ESTATALES, de la 
Planta de ACADEMICOS, con jornada de 6 horas semanales.

Francisco Antonio Pérez Bravo https://siaper.contraloria.cl 13/01/2023 Página 1 / 2

863977613810103901_FIRMAGOB

Maria Magdalena Gandolfo Gandolfo https://siaper.contraloria.cl 23/01/2023

342458636051399066_FIRMAGOB

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 23/01/2023 03:08:00

1674497316327

23 ENE 2023



Esta persona no deberá rendir caución.
 
Asume sus funciones el 1 de enero de 2023.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  A 1.2, del presupuesto de UNIVERSIDAD DE
CHILE, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Francisco Antonio Pérez Bravo https://siaper.contraloria.cl 13/01/2023 Página 2 / 2

863977613810103901_FIRMAGOB

Maria Magdalena Gandolfo Gandolfo https://siaper.contraloria.cl 23/01/2023

342458636051399066_FIRMAGOB

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 23/01/2023 03:08:00

1674497316327

23 ENE 2023


